Ano 2022 - n. 182 Brasília, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 213

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE ÉTICA E DE
SINDICÂNCIA DO TSE - DG

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 909 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII e X do art. 116 do Regulamento Interno,
considerando o disposto nos arts. 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 1990, bem como
considerando o que consta do Procedimento Administrativo SEI nº ,2022.00.000006079-3
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores Luis Gustavo Maciel, Eliézer Pereira dos Santos Silva e Moisés Lima
Mascarenha, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Sindicância, com vista
a dar continuidade, no prazo de 30 dias, aos trabalhos de apuração dos fatos de que trata o
Processo nº , iniciados pela Comissão designada pela Portaria TSE nº6542022.00.000006079-3
/2022 e alterações, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 16/09/2022, às 11:05, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2202496&crc=44CD62F5
informando, caso não preenchido, o código verificador 2202496 e o código CRC 44CD62F5
2022.00.000008210-0

ATOS DO DIRETOR-GERAL

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 879 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos III e VIII do art. 116 do Regulamento Interno da
Secretaria e considerando o disposto no art. 8º, parágrafo 4º da Instrução Normativa TSE nº 11
/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída a equipe de planejamento da contratação visando equipar computadores do
TSE com webcams com microfone para utilização em eventos e reuniões remotas ou híbridas.
Art. 2º A equipe sera composta pelos servidores:
I - Luciano Teixeira Andrade;
II - Meirivaldo Carvalho Queiroz e;
III - Reinaldo Nonato da Silva.
Art. 3º Compete a equipe realizar estudos preliminares, elaborar plano de trabalho, se exigido, e
auxiliar na construça o do termo de refere ncia ou projeto ba sico para a contrataça o/aquisiça o do
objeto de que trata o artigo 1º desta portaria, observando-se as respectivas compete ncias.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da publicaça o.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente em 16/09/2022, às 11:51, horário oficial de Brasília,

http://www.tse.jus.br/
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2159018&id_procedimento_atual=2214591&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=afb44c05ee88dfb6003e5bdaca2a03c37cfdbe3b98d3aaa8dbfe51367a0b3393
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2159018&id_procedimento_atual=2214591&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=afb44c05ee88dfb6003e5bdaca2a03c37cfdbe3b98d3aaa8dbfe51367a0b3393
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2202496&crc=44CD62F5
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2202496&crc=44CD62F5
Usuário
Realce